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Unterrichtsentgelte 
- gültig ab 01.09.2021 – 

 
    
Elementarbereich (ab 6 Teilnehmer) 
 
Musikzwerge ab 2 1/2 Jahren mit Elternteil (45 Min) 26,00 €  
Musikalische Früherziehung 4-6 Jahre (45 Min.) 26,00 €  
OGS / JeKits-Gruppen (45 min) 26,00 € 
 
 
Unterrichtsentgelte für Kinder / Jugendliche  
 
1 Teilnehmer   
30 Minuten  66,00 € 
45 Minuten 99,00 € 
 
2 Teilnehmer 
30 Minuten 45,00 € 
45 Minuten  67,50 € 
 
3-5 Teilnehmer 
45 min 34,00 € 
 
 
 
Ensembles (ab 6 Teilnehmer) 
45 Minuten 
Für Schüler*innen der Musikschule 10,00 € 
Andere 26,00 € 
 
Zehnerkarte 
30 Minuten 210,00 € 
45 Minuten 315,00 € 
 
 
Die Preise für Kinder und Jugendliche gelten bis zur Vollendung des 18. Lebensjahres.  
Darüber hinaus für Schüler*innen, Studenten*innen, Auszubildende, sozialer  
Freiwilligendienst, Arbeitslose, Schwerbehinderte und Empfänger*innen von Sozialleistungen. 
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Unterrichtsentgelte für Erwachsene 
 
1 Teilnehmer   
30 Minuten  73,00 € 
45 Minuten 109,00 € 
 
2 Teilnehmer 
30 Minuten 52,00 € 
45 Minuten  78,00 € 
 
3-5 Teilnehmer 
45 Minuten 52,00 € 
 
Ensembles / Chor (ab 6 Teilnehmer) 
45 Minuten 
Für Schüler*innen der Musikschule 15,00 € 
Andere 28,00 € 
 
Zehnerkarte 
30 Minuten 240,00 € 
45 Minuten 360,00 € 
 
 
Die Gebühren werden monatlich durch SEPA-Lastschrifteinzug gezahlt.  
Weitere Einzelheiten regelt die Schulordnung der Musikschule Erft-Swist e.V.  
 
Bei mehreren Teilnehmenden aus einer Familie oder mehreren Unterrichtsfächern pro Schüler*in 
ermäßigt sich das Unterrichtsentgelt ab dem zweiten Teilnehmenden/Fach solange diese Verträge 
bestehen um 10 %. 
Zehnerkarten und Ensembles fallen nicht unter diese Regelung! 
 
Mit der Familienkarte des Kreises Euskirchen gewährt die Musikschule-Erft-Swist e.V. einen 
Rabatt von 10 % auf die erste Zehnerkarte für Schüler und Jugendliche, wenn bisher noch kein 
Unterrichtsverhältnis mit der MES bestand. 
 
 
Leihgebühr für Instrumente:  
 
Im 1. Jahr ab 10 Euro / Monat 
Im 2. Jahr ab 15 Euro / Monat 
 

  Alle Gebühren werden monatlich auch während der Ferienmonate fällig. 


